GAMBARAN UMUM OBJEK PENELITIAN

A. Biografi Imam Al-Mawardi

Abu Al-Hasan Ali bin Muhammad bin Habib Al-Mawardi Al-Basri

Al-syafi‟i lahir di kota Basrah pada tahun 364 H (974 M). Setelah

mengawali pendidikan di kota Basra dan Baghdad selama dua tahun, ia

berkelana ke berbagai negeri islam untuk menuntut ilmu. Di antara guru-

guru Al-Mawardi adalah Al-Hasan bin Ali bin Muhammad bin Al-Jabali,

Muhammad bin Adi bin Zuhar Al-Manqiri, Ja‟far bin Muhammad bin Al-

Dunya Wa Ad-Din, Siyasah Al-Maliki, Nashihatal-Muluk, Al-Ahkam

Ash-Shulthaniyyah, An-Nukat Wa Al-„Uyun, dan Siyasah al-Wizarat Wa

As-Siyasah Al-Maliki. Dengan mewariskan berbagai karya tulis yang

sangat beharga tersebut, Al-Mawardi meninggal dunia pada bulan Rabiul

Awwal tahun 450 H (1058) di kota Baghdad dalam usia 86 tahun.

B. Pendidikan Al-Mawardi

Al-Mawardi menuntut ilmu di Basrah (Iraq).Pada saat itu, Basrah

merupakan salah satu pusat keilmuan dan juga pendidikan didaerah

Islam.Ketika di Basrah Al-Mawardi perna mempelajari ilmu dan hadist